bz hospitat e. Et erat tunc ipis apud cetera uigam duo reges saraceni moran  
 res. Marsili scilicet et elegandus frater eius ab admiraldo de pside ad hispaniam missi qui  
 karolo impio subiacerent. Advenit et in omnibus vivebat si in caritate facta. Quibus  
 karolus per gamaloni mandavit ut pabulum subiacerent aut tributum emitterent.  
 Tunc misit xxx eqs onatos auro et argento gazasque hispanicos et ducuntos  
 eqs uno duculo impuro onatos misit pugnatoribus ad potandum et mille  
 saracenas formosas. Gamaloni vero xx eqs argento et auro et palleis onat  
 tos fraudulenter obtulit ut pugnatores inanis illos haberet. Quod accidit et  
 pecunia illam accepit. Itaque finito pacto in se ipso edicimus. redit gamalon  
 ad karolum et dedit ei gazas que reges illi miserunt dices quod marsili uellet ef  
 fici. et ipse ab eis suam ut ueniret ad karolum in galliam. et ibi baptisimam ac  
 cepit. et totam terram hispaniam de illo tenuit. Maiores pugnatores unum solum  
 ab eo accepit. mulieres vero nullas. et minores sustulit. Tunc karolus  
 credens ab gamaloni disposuit transire per ceteros et redit in galliam.  
 In accepto scilicet a gamaloni karolus. precepit karullimis suis rotholando  
 nepoti suo cenomaniensi. et baluienti comiti. et oluio gelenensi comiti et ceteris  
 maioribus pugnatoribus et xx. xanor militibus ultimam custodiam in rucanalle  
 faceret donec ipse karolus cum alijs exercitibus per ceteros transiret. Itaque factum  
 est quod precedenti noctibus unum saracenicum ebum quodam cum mulieribus paga  
 nis et xanis et feminis que secum multi de gallia adduxerant fornicari sunt.  
 morte incurrit. Quod placuit. Dum karolus per ceteros cum xx. militibus xanor et epino  
 et gamaloni transiret. et per factam ultimam custodiam faceret marsili et elegandus. cum  
 i. militibus saracenorum primo mane exierunt de noctibus et collibus ubi. solo  
 gamaloni duobus diebus et noctibus latuerunt. et fecerunt duas tinas  
 bellicas. unam xx. milia altam xxx. Illa vero que erat xx. milia primo cepit sibi  
 to perire nos. Illo modo reuisti s. illos et expugnantes eos amane usque  
 ad terram omnes occiderunt nisi unum quod ex xx. militibus euasit. Itaque nos tanto  
 bello fatigatos et lassos. alia xxx. milia saracenorum aggesserunt et perierunt  
 eos amane usque ad minoie nisi unum quod ex xx. militibus euasit xanor. Alii  
 lanceis perforant. Alii spatis decollant. Alii securibus abscidunt. Alii sagittis  
 et aculis perforant. Alii prias uibando percutiunt. Alii artibus suscipiunt. Ibi me  
 fuerunt omnes pugnatores per rotholandum et baluini et epinum et thedum.  
 et gamaloni. Baluini et thedus discipuli per nemora tunc latere et per ea eua

pergit

sunt. Tunc Sarraceni una leuga res redierunt. Hoc interrogandum est cur illos  
qui minime cum mulieribus fornicati sunt dominus mortem incurere permisit. quod  
uoluit ut ad ipsam patriam redirent amplius ne forte grauiora peccata ibi commit-  
tent. Et enim uoluit illis pro laboribus suis coronam regni celestis pro passionibus re-  
pendere. Illos uero qui fornicati sunt mortem permisit incurere. quod pro gladio passio-  
nis uoluit peccata eorum delere. Et credendum est quod clementissimus deus uoluit remu-  
nare tactos labores eorum scilicet qui in fine nominis eius steterunt. peccata dimittentes.  
Licet enim sint fornicati tamen pro merito sunt in fine precepti. Igitur pro gentibus ad  
Philippos pro quibus pro uincios sit committat feminas. Queniam tamen principes dant scilicet  
et antoni. Quoniam cum uxor committatui preterit in bellum. etambo ibi corruerunt.  
Dant superat est ab alexandro. antoni uero ab octauiano augusto. Quod si non deceret  
expedit hinc mulieres in castris. ibi libido carissima est impedimentum sine anime  
et corporis. Illi qui inebriati sunt et fornicati. significat sacerdotes et religiofos uiros  
in uicia pugnares quibus non licet inebriari et cum mulieribus committari. Quod si fe-  
cerint ab inimicis suis. id est a demonibus uolunt se superandos et eterna  
morte preterandos. De pallio rotholandi et morte marisii et fuga lelogadi  
Itaque pacto bello cum rediret rotholandus solus cum explorandi aduersus paganos  
et adhuc ab eis longe distaret inuenit quendam Sarracenum acrum de bello fessum  
in memore latente et captum unumque nexum fortiter cum usque. reuocatis ad arboris  
quendam inuit. Tunc ascendit in montem quendam et explorauit illos et uidit quod mul-  
ti erant. Et rediit res ad uiam riuuallis quod illi pregebat quod portus curre aqua  
ebant. Ermo insonuit tuba sua ebnea ad cuius uocem redierunt ad eum ex ra-  
nis cum centum cum quibus res preuenera usus Sarracenos usque ad Sarracenum  
nexum rediit quod cum auriculis absoluit et releuauit spatam suam in uia super cap-  
et dicens. Si mecum uenis in marisium in demonibus uisum te dimittam. Alio-  
quin te occidam. flodum enim agnoscebat rotholandus marisium. Illico inuit Sar-  
racenus cum eo et condit eum in agmina Sarracenicum a longe marisium cum  
equo rufo et clapeo rotundo. Tunc rotholandus illo dimisso natus ad bellum re-  
supras iuribus di cum hys quibus habebat inuit illico se Sarracenos et uidit quod  
dam inuit alios quod erat statim maior alius. in uno ictu secuit eum et equum eius pro me-  
dium ipsa spatam a summo usque deorsum ita quoniam pro Sarraceni cecidit ad dex-  
tam et ad dextram ad dextram. Quod ut Sarraceni uiderunt illico marisium cum paucis  
in campo dimittentes. huc illucque fugerunt fugere cepunt. Illos rotholandus